Протокол

заседания

Общественного совета

при Орловском УФАС России

22 декабря 2023 г.                                                                                                           №4

Присутствовали:

Председатель Совета                                                          Хахичев Р.Н.

члены Совета:                                                                 Лагутин В.В., Сотникова А.В.

   Павлова О.В., Максимов К.А.

Косинский А.А., Чеусова О.В.

Руководитель

Орловского УФАС России                                                                   Кирьянов А.Н.

   сотрудники Орловского УФАС

России

Бочков С.А.,

Аксенова Н.С,

Приветственное слово председателя Общественного совета при Орловском

УФАС России Хахичева Р.Н., руководителя Орловского УФАС России Кирьянова
А.Н.

I. Вопросы антимонопольного регулирования деятельности органов
исполнительной власти и органов местного самоуправления.

(Бочков С.А., члены Совета)

Принять к сведению доклад заместителя руководителя-начальник отдела
контроля закупок и антимонопольного контроля органов власти  Орловского
УФАС России Бочкова С.А.

Рекомендовать Орловскому УФАС России продолжить работу по данному
направлению деятельности.

II. Ведение реестра недобросовестных поставщиков (подрядчиков,
исполнителей). Обзор судебной практики Орловского УФАС России.

(Бочков С.А., члены Совета)

 2
Принять к сведению доклад заместителя руководителя-начальник

отдела контроля закупок и антимонопольного контроля органов власти Орловского
УФАС России Бочкова С.А.

Рекомендовать Орловскому УФАС России продолжить работу по данному
направлению деятельности.

III. Об участии 14.12.2023г. в IV Научно-практической Конференции

Общественных советов ФАС России
 (Кирьянов А.Н., члены Совета)

Принять к сведению доклад руководителя Орловского УФАС России
Кирьянова А.Н.

Рекомендовать Орловскому УФАС России продолжить работу по данному
направлению деятельности.

IV. О предложениях в план работы Общественного совета при Орловском
УФАС России на 2024 год.

 (Хахичев Р.Н., члены Совета)

Членам Общественного совета в срок до 25 января 2024 года подготовить
предложения (вопросы) по включению в план работы Общественного совета при
Орловском УФАС России на 2024 год.

Указанные предложения направить в адрес Орловского УФАС России
(to57@fas.gov.ru) с целью дальнейшей их обработки, систематизации и
утверждения плана работы Совета на очередном заседании Общественного совета
при Орловском УФАС России.

V. Порядок подключения к объектам электросетевого хозяйства на
территории СНТ / порядок отключения объектов энергопринимающих

устройств садоводов на территории СНТ.

Перенести обсуждение данного вопроса на 2024 год.

Председатель Совета                                                                              Р.Н.Хахичев

	Протокол
	заседания
	Общественного совета
	при Орловском УФАС России
	Присутствовали:
	Председатель Совета                                                          Хахичев Р.Н.